splendorem talis solennis translationis facere posse videretur; hinc supplicavit 

nobis idem rvdus. pater, quatenus primo ad visitationem, inspectionem et 

consignationem earundem sanctarum reliquiarum intervenire dignaremur.  

Nos, igitur, qui de praemissa collectione earundem reliquiarum certam 

habuimus notitiam; quique, ante hac, in persona etiam cum serenissimo principe 

Ferdinando, archiepiscopatus coloniensis coadiutore, utriusque Bavariae duce et 

comite palatino Rheni
8
, easdem sanctas reliquias Coloniae in aedibus praedicti 

reverendi patris commissarii reverenter visitavimus et inspeximus.  

Cum modo, propter absentiam nostram, huiusmodi actui consignationis 

omnino necessarie interesse non valeamus; hinc, discretioni tuae per praesentes 

committimus et mandamus, quatenus, assumpto ad hoc legali notario, postquam in 

praesentia duorum vel plurium sacerdotum dictas sanctas reliquias etiam 

inspexeris et authenticas esse repereris, easdem tunc accurate et reverenter 

conclusas et compositas, pro maiori securitate tuo atque notarii sigillis firmiter 

obsignare facias; non obstantibus contrariis quibuscunque.  

In fidem hic nos, manu propria, subscripsimus et sigillum, quo in talibus 

utimur apponi iussimus.  

Datum Moguntiae
9
 die vigesima octobris 1597, pontificatus sanctissimi D. 

N. papae, anno sexto. 

Coriolanus, episcopus ausserensis nuntius apostolicus. + 

Arnoldus Rhodius, secretarius et abbreviator
10

. (rúbrica) 

Die lunae vero, quae fuit decima quinta eiusdem mensis decembris, rvmus. dominus 

decanus et commissarius apostolicus praefatus, existens in supradicti rvdi. patris Delgado 

solitae habitationis domu liskirchiana in Foro Novo
11

, assumpto me notario, mane circa horam 

septimam ascendit gradus maiores; et ingrediendo secretius conclave
12

 iuxta capellam 

superiorem; ibidemque pretioso illo coelestium gazarum thesauro undique nitidissimo 

spectato; et flexis genibus reverenter salutato, in praesentia venerabilium sacerdotum et 

testium infrascriptorum, statim ad omnium et singulorum revisionem et inspectionem, cum ea, 

qua decuit, veneratione et reverentia processit.  

8
 Fernando I von Bayern, coadjutor metropolitano en Colonia (supra, A. VII. 13, n. 4). 

9
 Sobre la archidiócesis primada de Maguncia (Mainz) y su gran provincia eclesiástica (supra, A. V. 5, n. 7). 

10

 Abreviador  es el oficial de la cancillería romana o nunciatura apostólica, que extracta documentos y hasta 

redacta Breves. 

11

 Casa o residencia lyskirchiana, en torno al Foro o Plaza nueva, así conocida por la denominación de la calle 

Lyskirchen, cuyo origen procede de la iglesia románica, St. María in Lyskirchen, que desde su construción en 948 se 

llamó St. María in Lysolfikirken por el nombre y apellido del ciudadano donante Lysolfo Kyrken; en la 

reestruturación del s. XIII y reforma de 1988, esta parroquia mariana ha pasado a llamarse St. María in Lyskirchen. 

En esta residencia eventual, el comisario filipino tiene el relicario provisional de las reliquias recolectadas. 

12

 Cónclave (cum clave) recinto cerrado de la casa. 
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In primis autem documenta sanctarum reliquiarum, tam concessionis locorum 

quam consensus Ordinarii
13

, inspecta et legitime agnita, ab eodem rvmo. domino commissario 

et de mandato eiusdem, a me notario publico, eo actu subsignata et subscripta fuerunt. 

Qua quidem actione circa quartam horam pomeridianam eiusdem diei demum 

absoluta; ac sanctis illis reliquiis (ab illa antiquitate magnis impensis dicti rvdi. patris fr. 

Delgado ut plurimum ornate renovatis)
14

 authenticis compertis, idem dominus D. 

commissarius apostolicus, tunc ex ordine quinque cistis dispositis, iisdem reseratis stantibus, 

posteaquam aqua benedicta aspersisset et irrigasset omnia, significavit rvdo. patri Delgado, ut, 

assumpto ibidem astanti uno sacerdote nimirum domino Ioanne a Blier, clerico coloniensi, 

sub aspectu suo in primam cistam devote inciperet compositionem facere; mihique notario 

etiam mandavit omnia ea, quae imponerentur accurate in inventario, poni et describi. 

Prima hac compositione et impositione facta, idem dominus commissarius cum 

sacerdotibus infra nominatis, lecta antiphona Exultate sancti
15

 (quia nox densa incidebat), 

conclusis bene omnibus, iussit ab eiusmodi opere in sequentem diem supersederi. 

Postmodum die martis quae fuit decima sexta mensis eiusdem, rvmus. dominus 

decanus, commissarius apostolicus supradictus, summo mane, cum me notario ad antedictam 

domum rvdi. patris Delgado iterum accedens, atque in praesentia eorundem sacerdotum 

testiumque infrascriptorum, piam operam praecedente die intermissam continuando ac 

continuari faciendo; et post quamcunque compositionem seu impositionem sanctarum 

reliquiarum in unaquaque cista, vel potius earundem reliquiarum sepulchro factam, lectione 

supradictae antiphonae cum sacerdotibus et dispersione aquae benedictae repetitis, ex ordine